

Tilläggsbudget 2024 och plan 2025-2027

Välfärden först



Välfärden ska försvaras - särskilt i svåra tider

Detta är Vänsterpartiets förslag till ändringsbudget för Norrköpings kommun för 2024. Detta är en avvikelsebudget att jämföra med den styrande majoritetens förslag. Den är förändringsinriktad och beskriver huvuddragen i den utveckling vi vill se i kommunen. Det är inte ett helt nytt förslag utan uppdateringar utifrån vårt budgetförslag från i juni.

Norrköpings välfärd står fortsatt inför stora ekonomiska utmaningar. Kommunens ekonomi har drabbats hårt av den internationella lågkonjunkturen och av den oro Rysslands angrepp mot Ukraina lett till. Läget förvärras av att Sveriges regering har valt att inte stötta den kommunala välfärden i närheten av tillräckligt mycket för att klara den ekonomiska krisen. 1000-tals välfärdsjobb hotas nu av högerpolitikernas nedskärningsiver. Mot den bakgrunden präglas Vänsterpartiets budgetförslag av återhållsamhet och att stoppa nedskärningar i den allmänna välfärden. Det är det allra viktigaste för att värna medborgarnas livskvalitet och frihet. Övriga reformsatsningar får i huvudsak vänta.

Vi står upp för den allmänna välfärden och prioriterar den högst av allt. Politikens uppgift är att ta tillbaka kontrollen över samhällsutvecklingen och möta befolkningens behov. Norrköping ska byggas starkt igen.

Men trots att höger/SD-regeringen i Stockholm sviker välfärden så har Norrköping en i grunden stark ekonomi. Endast 64 kommuner i hela landet har större besparingar jämfört med intäkterna medan 225 har mindre. Bara konjunkturfonden innehöll inför detta år 450 miljoner för att använda i sämre tider och under flera år har kommunen gjort stora överskott. De pengarna behövs nu för att parera denna välfärds-kris.

Den nya ekonomiska styrningen av kommunen är välkommen och ger mer utrymme för mer långsiktig politisk planering. Vi anser att det räcker att det justerade egna kapital jämfört med våra inkomster via skatter och bidrag uppgår 45 procent för att kommunen ska anses ha en stark finansiell ställning. Vi har alltså ändå större sparande än de allra flesta kommuner i Sverige. Det ger ett ytterligare budgetutrymme på över 515 miljoner de kommande åren.

Vi hoppas att andra partier i detta akuta läge är beredda att tänka om och försvara den svenska välfärdsmodellen. Vi kommer alltid att stå upp för de äldres rätt till en värdig äldreomsorg, för barnens rätt till en bra skola och för att varje norrköpingsbo ska ha en väl fungerande välfärd.

Vänsterpartiets viktigaste budgetfrågor

I Norrköping måste vi göra vårt bästa för att lokalt lösa de välfärdsutmaningar som hela Sverige nu står inför trots att staten kräver stora nedskärningar. I denna budget prioriterar vi framförallt att stoppa neddragningar i välfärden. I sin tilläggsbudget för 2024 föreslår Borgerlig samverkan och SD nu nya och hårda nedskärningar på framförallt Norrköpings äldreomsorg och Fritidsgårdar, det motsätter vi oss fullt ut.

Både Fritidsgårdarna och äldreomsorgen måste räddas från högerens och SD:s brutala nya nedskärningar!

Borgerlig samverkan och SD föreslår också generella nedskärningar 2024 på över 130 miljoner i välfärdens kärna. Vi väljer att helt ta bort besparingarna på Utbildningsnämnden, Vård- och omsorgs-nämnden, Socialnämnden, Kompetensförsörjningsnämnden och Kultur- och fritidsnämnden. Vi accepterar dock nedskärningarna inom de tekniska nämnderna och övriga. Totalt innebär det nästan 180 miljoner mer till välfärden än majoriteten föreslår.

Vänsterpartiets budget för Norrköpings kommun prioriterar träffsäkra välfärds-insatser som bidrar till att skapa en mer jämlik och jämställd kommun. Förslagen skapar också bättre förutsättningar för arbete, utbildning, sund tillväxt och klimatomställning. Dessa är våra sju viktigaste prioriteringar för 2024:

Vänsterpartiets budget för Norrköping prioriterar träffsäkra välfärdssatsningar som bidrar till att skapa en mer jämlik och jämställd kommun. Förslagen skapar också bättre förutsättningar för arbete, utbildning, sund tillväxt och klimatomställning.



1. Skolan

Nedskärningarna måste få ett stopp och Norrköpings skolor behöver få arbetsro. När kommunens skolor äntligen börjat förbättra kunskapsresultaten ska inte politiken kräva nedskärningar och slå undan benen för utvecklingen.

Läget är särskilt allvarligt inför 2024 då vi riskerar nedstängning av skolor- och förskolor, få större klasser och till och med uppsägning av personal. Risken är mycket stor att de elever som redan har det svårast kommer att drabbas hårdast av nedskärningarna.

Läget är särskilt allvarligt inför 2024 då vi riskerar att få större klasser, uppsägning av personal och kanske fler skolnedläggningar. Risken är mycket stor att de elever som redan har det svårast kommer att drabbas hårdast av nedskärningarna. De är de som blir mest utsatta om man skär ner på sådant som elevhälsa och säger upp stödpersonal. Det är centralt att upprätthålla en ändamålsenlig personal-täthet inom alla yrkeskategorier. När Norrköping nu satsar på Fritidshem ska det också säkerställas att också familjer med låga inkomster ska ha råd.

Till skolor och förskolor lägger vi drygt 55 miljoner extra jämfört med majoritetens budgetförslag. Det handlar om att värna alla barn och ungas rättighet till en god utbildning och en bättre framtid. Pengarna ska i prioriteringsordning användas till:

1. Behålla personaltätheten inom alla yrkeskategorier.
2. Återställa storleken på klasserna i grundskolan med målet max 25 barn i varje klass.
3. Sänkta avgifter för fritidshem.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 2024, tkr)
Förstärkning, Utbildningsnämnden: 55 241

2. Äldreomsorgen

Norrköpings äldreomsorg har länge varit utsatt för nästan årliga nedskärningar och det måste få ett slut. Vi anser att inga neddragningar alls ska göras på Vård- och omsorgsnämnden 2024, det är tufft nog som det är ute i hemtjänsten och på våra äldreboenden.

Vi anser att inga neddragningar alls ska göras på Vård- och omsorgsnämnden 2024, det är tufft nog som det är ute i hemtjänsten och på våra boenden.

Inför 2024 föreslår Borgerlig Samverkan och SD att äldreomsorgen ska få en extra nedskärning på drygt 54 miljoner. Det är orimligt när nämnden knappt idag får ihop sin ekonomi och omsorgsbehoven kommer att öka. Bemanningen inom demensomsorgen ska vidare höjas till samma nivå som innan 2020. Norrköpings undersköterskor har bland de lägsta lönerna i Sverige och om man inte kan anställa all personal som behövs ska pengarna istället användas till att höja lönerna. Privatiseringen av hemtjänsten har inneburit planeringssvårigheter och kraftigt ökande kostnader, modellen ska därför avskaffas. Äldreomsorgen har helt enkelt för lite pengar. De extra 38 miljoner extra som vi anslår till äldreomsorgen ska i prioriteringsordning användas till:

1. Öka bemanningen på boenden och avdelningar med demensinriktning.
2. Anställa fler.
3. Höja lönerna för personalen.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 2024, tkr)
Förstärkning, Vård- och omsorgsnämnden: 38 269
Tillskott Fördelningsmodell Vård- och omsorgsnämnden: 54 500

3. Socialtjänsten

För att skapa ett tryggt Norrköping där alla får plats behövs ett mer offensivt socialt arbete istället för nedskärningar. Arbetsmetoden med fler socialarbetare i fält med fokus på ungdomar ska fortsätta utvecklas. Mer behöver göras för att fånga upp dem som riskerar att hamna i missbruk, kriminalitet eller utanförskap. Det tjänar hela Norrköping på i längden. Kommunen ska satsa, inte dra ner på sitt arbete med att stötta barn till föräldrar med beroendesjukdomar. Vi vill också verkställa den beslutade satsningen på att förebygga och motverka prostitution och människohandel. Det är en brutal och systematiserad form av mäns sexualiserade våld mot kvinnor som måste bekämpas också i Norrköping. Resurstillskott på 8,5 miljoner som vi anslår till Socialnämnden ska i prioriteringsordning användas till:

Vi vill verkställa satsningen på att motverka prostitution och människohandel. Det är en brutal och systematiserad form av mäns sexualiserade våld mot kvinnor som måste bekämpas också i Norrköping.

1. Förebygga och motverka prostitution och människohandel
2. Behålla personaltätheten.
3. Utveckla det uppsökande arbetet.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 2024, tkr)
Förstärkning, Socialnämnden: 8 587
Varav 650 öronmärkt för arbete mot prostitution.

4. Försörjningsstöd och arbetsmarknadsåtgärder

Sverige och Norrköping är sannolikt på väg in i lågkonjunktur. Risken för att kostnaderna för försörjningsstöd (tidigare kallat socialbidrag) kommer att öka kraftigt nästa år är stor. Samtidigt har faktiskt riksnormen för försörjningsstöd höjts för att delvis kompensera inflation och stigande priser. I det läget är det oklokt att skära ner kraftigt på Kompetensförsörjningsnämndens verksamhet. Då står inte nämnden rustad för att möta en ökande arbetslöshet med mer vuxenutbildning och arbetsmarknadsinsatser.

Att växa upp i fattigdom får konsekvenser för hela livet och gör det dessutom enklare för kriminella nätverk att rekrytera desperata ungdomar.

Norrköping är idag tyvärr en kommun med ökande segregation och fattigdom vilket har förvärrats av stora nedskärningar inom försörjningsstödet. Försämringar av samhällets absolut sista skyddsnät för fattiga och utsatta kommer att få allvarliga sociala följder. Att växa upp i fattigdom får konsekvenser för hela livet och gör det dessutom enklare för kriminella nätverk att rekrytera desperata ungdomar. Förstärkningen av Kompetensförsörjningsnämndens budget ska därför särskilt riktas till barnfamiljer. Till nämnde lägger vi därför över 7 miljoner extra. Resurserna ska i prioriteringsordning gå till:

1. Ge barnfamiljer med försörjningsstöd rätt till bostadsbidragets tilläggsbidrag.
2. Behålla personaltätheten.
3. Höja försörjningsstödet till barnfamiljer.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 2024, tkr)
Förstärkning, Kompetensförsörjningsnämnden: 7 392

Att skära i budgeten för Kulturen riskerar Norrköpings själ som kulturstad. Att skära på fritidsgårdarna slår hårt mot barn och ungas fritidsaktiviteter. Nämnden räddas i denna budget från nedskärningar.

5. Kultur och fritid

Kommunen ska satsa på ungas fritidsaktiviteter och vårt fantastiska kulturliv med dess stolta institutioner. Bibliotek och museer måste ha tillräckligt med resurser för att fylla sin samhällsfunktion inom bildning och personlig utveckling. För att säkra jämlik tillgång till Norrköpings kulturliv ska inga inträdesavgifter införas på dessa. Satsningen på avgiftsfria lov-aktiviteter för barn och unga ska fortsätta. Efter det stora misstaget med omorganiseringen av fritidsgårdarna så vill nu den politiska majoriteten skära ner hela 9 miljoner på verksamheten. Att i dessa tider med ökande utanförskap och kriminalitet bland unga angripa fritidsgårdarna är dålig politik. I detta förslag stoppar vi neddragningen helt.

Att skära i budgeten för Kultur- och fritidsnämnden riskerar Norrköpings själ som kulturstad och kan slå hårt mot barn och ungas fritidsaktiviteter. Kultur- och fritidsnämnden räddas i denna budget från nedskärningar med ett tillskott på 5,8 miljoner. Tillskottet ska i prioriteringsordning gå till:

1. Säkra ekonomin när kommunens fritidsgårdsverksamhet omorganiseras.
2. Behålla personaltätheten.
3. Utveckla biblioteken.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 2024, tkr)
Förstärkning, Kultur- och fritidsnämnden: 5 828
Varav 2000 öronmärkt för avgiftsfria lovaktiviteter.
Tillskott, fritidsgårdar, Kultur- och fritidsnämnden: 9 000

6. Klimatåtgärder

Ett av de största hoten mot oss alla är de allt snabbare klimatförändringarna. Norrköpings kommun måste göra mer när det gäller att snabbt minska utsläppen av växthusgaser. Därför ska kommunen seriöst överväga varje förslag om vindkrafts-etablering och det ska mycket till för att säga nej.

Ett av de största hoten mot oss alla är de allt snabbare klimatförändringarna. Norrköping måste göra mer när det gäller att snabbt minska utsläppen av växthusgaser.

Transportsektorn står för över en tredjedel av alla Sveriges växthusutsläpp. Flyget är den värsta utsläpparen räknat per transportkilometer. Det är både ekonomiskt och klimatmässigt fel att norrköpingsbornas skattepengar idag subventionerar flygplatsen med minst 30 miljoner per år. Flygplatsen ska läggas ner. Istället ska satsningar genomföras på klimatsmart infrastruktur för spårvagn och cykel. Norrköpings kommun ska öka andelen resor med cykel eftersom det bara tar en bråkdel av det utrymme som bilar tar, släpper inte ut avgaser och är närmast klimatneutrala. För att Norrköping ska bli en ledande cykelstad krävs större och uthålliga investeringar i att bygga ut och bygga ihop våra idag undermåliga cykelleder.

Klimatkriser kommer allt oftare att drabba Norrköping i framtiden och beredskapen måste höjas. Det kan handla om sådant som översvämningar, torka, skogsbränder eller skyfall. Norrköpings kommun har systematiskt börjat investera i beredskap och klimatanpassning, men mer behövs. Det handlar om allt ifrån att investera i vattenuppsamlingsplatser vid skyfall, öka antalet träd i stadsmiljö för svalkans skull och klimatanpassa viktig infrastruktur. Klimatåtgärder är långt viktigare än en öppningsbar bro på Johannisborgslänken. Vi föreslår därför att investeringsbudgeten för länken sänks med den summa som nu går att hämta tillbaka, upp till 55 miljoner, samt att investeringarna i flygplatsen på 11,9 miljoner skrotas, och pengarna satsas på klimatanpassningsåtgärder och cykelvägar.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 24-27, tkr)
Klimatanpassning, Gång- och cykelvägar, Samhällsplaneringsnämnden: 55 000 (investeringsbudget)

7. Sluta tömma Hyresbostäder på pengar

Det behöver byggas fler billigare hyresrätter i Norrköping. Alla invånare har rätt till en bra bostad, oavsett tjocklek på plånboken. Bostadsbristen är stor och det byggs inte tillräckligt med bostäder som vanligt folk har råd med. Vissa framsteg har dock gjorts när kommunen vid enstaka tillfällen sålt mark till den som kan bygga billigast. Men mycket mer behöver göras.

Kommunen har allt för länge behandlat bolaget som en kassako. Det gör att Hyresbostäder har för lite pengar för att kunna bekämpa bostadsbrist och social oro.

Norrköpingsbornas egna bolag Hyresbostäder AB är oerhört viktigt för vår bostadsförsörjning. Genom allmännyttan kan vi försäkra oss om att det byggs billigare hyresrätter, att hyrorna inte chockhöjs genom lyxrenoveringar och att underhållet sköts. Problemet är att kommunen allt för länge gjort stora vinstuttag ur bolaget. Det gör att Hyresbostäder har för lite pengar för att kunna bekämpa bostadsbristen effektivt. Dessutom är det viktigt att bolaget har tillräckligt med pengar för att kunna fortsätta med sina oerhört viktiga sociala insatser ute i våra bostadsområden. Vi föreslår att vinstuttaget nu ska börja trappas ner med målsättningen att helt fasa ut det.

Budgetpåverkande satsning jämfört med Borgerlig samverkan (effekt 2024, tkr)
Minskat vinstuttag Hyresbostäder i Norrköping AB: 2 000



Finansiering, kostnader och tabeller

Vänsterpartiets budget är fullt ut finansierad. Kommunens i grunden stabila ekonomi och en justering av riktlinjen för god ekonomisk hushållning gör att tidigare sparade medel kan och bör användas för att försvara välfärden under 2024. Det tjänar hela Norrköping på.

Vänsterpartiets budget är fullt ut finansierad och tar ansvar för välfärden.

Vi vill dock göra klart att det behövs större höjningar av statsbidrag till kommunerna framöver. Utan sådana kommer välfärden i alla Sveriges kommuner och regioner att stå inför oacceptabla nedskärningar. Staten har en betydligt starkare ekonomisk utveckling än kommunerna och måste ta sitt ansvar för att stötta den välfärd man via lagstiftning beställer.

Om så inte sker i tillräcklig utsträckning finns i första hand det egna finansiella kapitalet och i andra hand möjligheten till skattehöjning som alternativ. Ständiga nedskärningar kan helt enkelt inte bygga det starka samhälle som behövs för att möta tidens utmaningar. Välfärden behöver utvecklas och moderniseras - inte svältas ut.

Ytterligare underskott

Norrköping kommun kommer under 2024 att göra ett stort underskott. Vi står i huvudsak bakom en skarp sänkning av investeringstakten. Fler omprioriteringar och förskjutningar kommer att behövas de kommande åren. Kanske till och med gällande stora projekt som inre hamnen och i området kring den nya tågstationen. Eftersom det tidigare sparandet varit så stort anser vi att det räcker med att det justerade egna kapitalet som andel av skatter och bidrag som lägst uppgår till 45 procent för att kommunen ska anses ha en stark finansiell ställning. Det ger ett ytterligare budgetutrymme på 515 miljoner de kommande svåra åren. En del av det utrymmet används nu för att upprätthålla välfärden och för att det ekonomiska läget för kommunen i slutänden inte ska bli än värre.

Budgeteffekt 2024 (tkr): +152 817

Nedläggning av Norrköping Airport

Inte ens innan pandemin och lågkonjunkturen var det rimligt att Norrköpings skattebetalare skulle subventionera en dyr och dessutom klimatskadlig verksamhet. I dagsläget vet vi att flygbranschen inte återhämtat sig. Klimatmässigt är det bra, men inte för kommunekonomin då mycket höga subventioner sannolikt kommer att behövas under många år. Utan kommunala subventioner kan inte flygplatsen finnas kvar, pengarna behövs helt enkelt bättre i välfärden. Avvecklingen kommer att ge fullt ekonomiskt utslag först från 2025, så vi beräknar inte hela intäkten för 2024. På längre sikt ger den kommunägda marken som idag upptas av flygplatsen möjlighet till byggande och dessutom mycket stora exploateringsintäkter på många hundra miljoner. Detta kan i sin tur mildra behovet av driftsbudget-finansiering av investeringar. En omställning till en ren el- eller drönarflygplats anser vi dock vara fullt möjlig och till och med önskvärd, den kommer dock bara att kräva en bråkdel av den mark och de subventioner som dagens flygplats får.

Budgeteffekt 2024 (tkr): +20 000

Pengarna behövs helt enkelt bättre i välfärden och utan kommunala subventioner kan inte flygplatsen finnas kvar.

Privatisering inom hemtjänsten i Norrköping har lett till slöseri med skattepengar då dessa hos privata aktörer delvis tas ut som vinst istället för att gå till anställningar.

Avskaffad privatisering inom hemtjänsten

Införande av privatisering inom hemtjänsten i Norrköping har lett till slöseri med skattepengar då dessa hos privata aktörer delvis tas ut som vinst istället för att gå till anställningar. "Lagen om Valfrihetssystem" har vidare lett till kostnadsökningar inom den kommunala hemtjänsten. Bland annat har de privata aktörerna subventionerats genom att kommunen tagit hand om larm, hemtjänst nattetid och verksamheten på landsbygden där avstånden är större. Vi vet dessutom att de privata utförarna får långt mycket mer beviljad tid hos brukarna, trots att de har yngre och mindre sjuka personer att ta hand om.

Äldreomsorgen blir mycket svårare att samordna och planera med flera olika aktörer i många kommunalar. Kommunen måste dessutom ha en ständig beredskap för att överta hemtjänst med kort varsel om någon privat verksamhet läggs ner eller går i konkurs. Mycket lågt räknat blir vinsterna med att avskaffa LOV, och att därmed kunna planera verksamheten bättre, en minskad kostnad med 5 miljoner 2024, men betydligt mycket mer när systemet är helt avskaffat

Budgeteffekt 2024 (tkr): +5 000

Sänkta politikerarvoden

I en tid när välfärden står inför stora utmaningar och kommunens medarbetare har låga löner måste självklart också politikerna vara beredda att bidra.

I en tid när välfärden står inför stora utmaningar och kommunens medarbetare har jämförelsevis låga löner måste självklart också politikerna vara beredda att bidra. De mycket få heltidspolitikerna i Norrköping har idag mycket höga arvoden på mellan 65 000 kr och drygt 80 000 kr i månaden. Vi menar att det är rimligt att sänka ersättningen med 20 000 kr i månaden. Det skulle innebära att de heltidspolitikerna som tjänar minst ändå skulle få ut långt över 30 000 kr i månaden efter skatt.

Budgeteffekt 2024 (tkr): +3 000



Tabeller

Tabell 1: Driftbudget 2024, angivet som avvikelse jämfört med Borgerlig samverkans budget (tkr)

Vänsterpartiet satsar 180 miljoner mer än Borgerlig Samverkan och SD på Norrköpings välfärd 2024.

	Vänsterpartiet 2024
Finansiering	
Ytterligare underskott	152 817
Norrköping Airport	20 000
Politikerarvoden	3 000
Avskaffande LOV	5 000
Totala extra intäkter	180 817
Vänsterpartiets satsningar	
Resurstillskott Utbildningsnämnden	-55 241
Resurstillskott Vård- och omsorgsnämnden	-38 269
Tillskott Fördelningsmodell Vård- och omsorgsnämnden	-54 500
Resurstillskott Socialnämnden	-8 587
Resurstillskott Kompetensförsörjningsnämnden	-7 392
Resurstillskott Kultur- och fritidsnämnden	-5 828
Tillskott, fritidsgårdar, Kultur- och fritidsnämnden	-9 000
Minskat vinstuttag ur Hyresbostäder AB	-2 000
Totala extra utgifter	-180 817

Tabell 2. Driftplan 2025 – 2027, angivet som avvikelse jämfört med Borgerlig samverkans budget (tkr)

Vänsterpartiet halverar generellt välfärdsnämndernas generella besparing varje år under planperioden. Besparingar och satsningar kommer att specificeras mycket mer noggrant vid varje års budgetbeslut. Vänsterpartiets ambition är att när underlag för skatteintäkter och statsbidrag är klara stoppa nedskärningar i välfärdsnämnderna under varje år under budgetperioden.

Vänsterpartiets ambition är att när underlag för skatteintäkter och statsbidrag är klara stoppa nedskärningar i välfärdsnämnderna under varje år under budgetperioden.

	BS. 2025	V 2025	BS. 2026	V 2026	BS. 2027	V 2027
Generell besparing	-2%	-1,00%	-2%	-1,00%	-2%	-1,00%
Utbildningsnämnden	-82 937	-41 468	-83 245	-41 662	-83 237	-41 618
Kultur- och fritidsnämnden	-8 873	-4 436	-8 944	-4 472	-9 092	-4 546
Kompetensförsörjningsnämnden	-11 436	-5 718	-11 458	-5 729	-11 362	-5 681
Vård- och omsorgsnämnden	-57 534	-28 767	-57 521	-28 760	-57 977	-28 989
Socialnämnden	-13 097	-6 585	-13 063	-6 532	-13 034	-6 517
Övriga satsningar (V)						
Tillskott Fördelning, VoN		-54 500		-54 500		-54 500
Tillskott Fritidsgårdar		-9 000		-9 000		-9 000
Minskat vinstuttag HNAB		-2000		-2000		-2000
Summa satsningar		-152 474		-152 655		-152 851
Finansiering						
Norrköping Airport		31 500		30 500		29 700
Politikerarvoden		3 000		3 000		3 000
Avskaffande av LOV		5 000		10 000		10 000
Finansiering, underskott		112 974		109 155		110 151
Summa finansiering		152 474		152 655		152 851

Välfärden ska försvaras

På senare år har kommunpolitiken i Norrköping dragit sig tillbaka och sålt ut eller lämnat över alltmer av den välfärd vi tillsammans byggde upp till den privata marknaden. Jämlikheten har minskat på grund av politiska beslut. Ett barns skolgång, boende och möjligheter i livet bestäms alltmer av föräldrarnas inkomst.

När nu för första gången Norrköping styrs av högern i samarbete med det främlingsfientliga Sverigedemokraterna har läget förvärrats rejält för den gemensamma välfärden. Man planerar nedskärningar på välfärden med nästan 650 miljoner kronor under budgetperioden. Det motsvarar över 1000 anställda inom framförallt skola och äldreomsorg. Det är oacceptabelt.

Vi i vänstern vill ha ett annat Norrköping. En stad där politiken tar ansvar för att alla medborgare känner sig trygga, har någonstans att bo, ett arbete att gå till, en bra skola för barnen och en trygg ålderdom. Ett Norrköping som klarar av klimatutmaningen utan att medborgarna drabbas. Vi står upp för den allmänna välfärden och prioriterar den högst av allt. Politikens uppgift är att ta tillbaka kontrollen över samhällsutvecklingen och möta befolkningens behov. Norrköping ska byggas starkt igen.

I denna tilläggsbudget för 2024 föreslår vi att alla nedskärningar i välfärden stoppas. Istället ska vi bygga trygghet genom välfärd och bekämpa klimatförändringarna. Några av våra viktigaste förslag är bibehållen personaltäthet, rejäla klimatinvesteringar samt att rädda skolan och fritidsgårdarna. Man kan lita på Vänsterpartiet - vi kommer alltid att stå upp för frihet, rättvisa och jämlikhet.

